auxiliar de enfermagem, estando a seu cargo direto os serviços específicos da 
função, além dos que venham a ser objeto de ordens verbais ou escritas, em face 
das necessidades apresentadas. 

CLÁUSULA SEGUNDA: 

O(A) CONTRATADO(A) perceberá a remuneração mensal de R$ 554,15 
(quinhentos e cinqüenta e quatro reais e quinze centavos), reajustada ao mesmo 
tempo e nos mesmos índices estabelecidos pela Lei aos servidores municipais. 

CLÁUSULA TERCEIRA: 

O horário de trabalho do (a) CONTRATADO (A) será de 40 horas semanais, ou o 
que vier a ser estabelecido em normas ou regulamentos editados pelo